1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 8 – FUB, DE 24 DE MARÇO DE 2015

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB) torna públicos o resultado final nas provas
objetivas e o resultado final no concurso, para todos os cargos de Técnico de Tecnologia da Informação,
de Técnico em Educação Física, de Técnico em Geologia, de Técnico em Mecânica e de Técnico em
Telecomunicações, referentes ao concurso público para provimento de cargos de nível superior e de nível
intermediário para o seu quadro de pessoal permanente.
1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E RESULTADO FINAL NO CONCURSO PARA OS
CARGOS DE TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, TÉCNICO EM EDUCAÇÃO FÍSICA, TÉCNICO
EM GEOLOGIA, TÉCNICO EM MECÂNICA E TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso, na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final nas provas objetivas,
nota final no concurso e classificação final no concurso.
1.1.1 CARGO 12: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10015327, Alysson de Sousa Ribeiro, 68.00, 68.00, 1 / 10008234, Alysson Raniere Monteiro Leite, 60.00,
60.00, 2 / 10010579, Anderson Campos da Silva*, 60.00, 60.00, 3 / 10011283, Leandro Silva do
Nascimento, 60.00, 60.00, 4 / 10015378, David Santos Abreu, 59.00, 59.00, 5 / 10004111, Robson de
Oliveira Caldas, 59.00, 59.00, 6 / 10006745, Rodrigo Siqueira Rocha, 57.00, 57.00, 7 / 10000042, Jose de
Ribamar Duarte, 57.00, 57.00, 8 / 10021103, Henrique de Almeida Ramos, 57.00, 57.00, 9 / 10011986,
Reinaldo Gomes Baldoino Filho, 54.00, 54.00, 10 / 10017627, Rodrigo Torres Carrilho da Costa, 54.00,
54.00, 11 / 10016368, Anisio Tolentino de Souza Neto, 53.00, 53.00, 12 / 10016729, Augusto Souza
Cavalcante, 50.00, 50.00, 13 / 10009014, Luis Carlos Rodrigues da Costa Filho, 48.00, 48.00, 14 /
10016772, Lucas Pessoa Rosa*, 48.00, 48.00, 15 / 10019796, Rafael Ferreira dos Santos, 47.00, 47.00, 16
/ 10006572, Airton Ferreira da Silva Junior, 47.00, 47.00, 17 / 10008869, Lenner Macedo Mariano, 45.00,
45.00, 18 / 10000166, Mateus Manuel Rodrigues Bezerra, 45.00, 45.00, 19 / 10007208, Pedro Augusto
Serra Carvalho Portes, 44.00, 44.00, 20 / 10020433, Renato Nader Pinheiro de Abreu, 44.00, 44.00, 21 /
10008101, Bruno Braz dos Santos Queiroz*, 44.00, 44.00, 22 / 10011869, Eric da Rocha Martins, 44.00,
44.00, 23 / 10009008, Eduardo Henrique Ferreira Mendes Teixeira, 43.00, 43.00, 24 / 10018183, Renan
Costa Filgueiras, 42.00, 42.00, 25 / 10017222, Rister Abadio Barbosa, 41.00, 41.00, 26 / 10011184, Joao
Paulo Fernades da Silva, 41.00, 41.00, 27 / 10002005, Grace Mary Feitosa Busson, 40.00, 40.00, 28 /
10005043, Erasmo Ribeiro de Lima, 40.00, 40.00, 29 / 10002880, Lucas Rodrigues da Silva, 40.00, 40.00,
30 / 10019493, Sergio Vasconcelos de Souza, 40.00, 40.00, 31 / 10012544, Marcelo Rodrigues Alves,
39.00, 39.00, 32 / 10008629, Thales Marques Ramos, 39.00, 39.00, 33 / 10007931, Endryl Francelino de
Souza, 39.00, 39.00, 34 / 10002929, Ricardo Vinicius Lopes Castro, 39.00, 39.00, 35 / 10010924, Jose
Carlos dos Santos Gomes, 39.00, 39.00, 36 / 10010334, Luis Claudio Machado Junior, 38.00, 38.00, 37 /
10003174, Diego da Rocha de Alencar, 38.00, 38.00, 38 / 10003294, Felipe Henrique Ferreira, 38.00,
38.00, 39 / 10016139, Amanda de Araujo Nobre, 38.00, 38.00, 40 / 10009111, Clayton Menezes Silva,
37.00, 37.00, 41 / 10004889, Paulo Roberto Marinho Cardoso, 37.00, 37.00, 42 / 10014972, Jonatas de
Carvalho Santiago, 37.00, 37.00, 43 / 10022215, Fernando Alecsandro dos Santos Teixeira, 37.00, 37.00,
44 / 10009577, Mayra Batista Correa, 37.00, 37.00, 45 / 10020536, Ailton Soares de Oliveira, 36.00,
36.00, 46.
(*) Candidato retirado das vagas reservadas aos candidatos negros em decorrência do artigo 3º, § 1º, da
Lei nº 12.990, de 9 de junho de 2014, e dos subitens 6.1.6 e 6.1.6.1 do Edital nº 1 – FUB, de 3 de
dezembro de 2014.

2

1.1.1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso dos candidatos negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final nas
provas objetivas, nota final no concurso e classificação final no concurso.
10010924, Jose Carlos dos Santos Gomes, 39.00, 39.00, 1 / 10009111, Clayton Menezes Silva, 37.00,
37.00, 2 / 10022215, Fernando Alecsandro dos Santos Teixeira, 37.00, 37.00, 3.
1.1.2 CARGO 13: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
10004082, Damiao Barboza da Silva, 76.00, 76.00, 1 / 10017754, Bruno Ventura dos Santos, 76.00,
76.00, 2 / 10005596, Renan Reis da Silva Vasco, 74.00, 74.00, 3 / 10000739, Rafael Frantz Ferreira,
73.00, 73.00, 4.
1.1.2.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso do candidato negro, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final nas provas objetivas, nota final no
concurso e classificação final no concurso.
10002835, Rosineide da Paz Teixeira, 59.00, 59.00, 1.
1.1.3 CARGO 15: TÉCNICO EM GEOLOGIA
10011276, Marco Antonio Cacador Martins Ferreira, 61.00, 61.00, 1 / 10014446, Aislan Silva de Abreu,
56.00, 56.00, 2 / 10019096, Felipe Valenca de Oliveira, 53.00, 53.00, 3 / 10017987, Luiz Claudio
Bernardes de Mello Daldegan, 53.00, 53.00, 4.
1.1.3.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso do candidato negro, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final nas provas objetivas, nota final no
concurso e classificação final no concurso.
10014446, Aislan Silva de Abreu, 56.00, 56.00, 1.
1.1.4 CARGO 16: TÉCNICO EM MECÂNICA
10021680, Fernando de Paula Barbosa, 51.00, 51.00, 1 / 10007813, Fernando Martins, 43.00, 43.00, 2 /
10005483, Caio Couto Moreira, 41.00, 41.00, 3 / 10009609, Humberto Barbosa Farias, 38.00, 38.00, 4 /
10020210, Lais Natalia Mendes da Silva, 36.00, 36.00, 5.
1.1.4.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso dos candidatos negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final nas
provas objetivas, nota final no concurso e classificação final no concurso.
10009609, Humberto Barbosa Farias, 38.00, 38.00, 1 / 10020210, Lais Natalia Mendes da Silva, 36.00,
36.00, 2.
1.1.5 CARGO 19: TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES
10002776, Arthur George Carvalho Alves, 63.00, 63.00, 1 / 10013197, Lenilton Pereira de Holanda,
48.00, 48.00, 2 / 10012105, Jean Lima dos Santos, 38.00, 38.00, 3.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão
à disposição dos candidatos a partir da data provável de 30 de março de 2015, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/fub_14_2.
2.2 O Cespe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de
alteração/anulação/respostas aos recursos.
2.3 O resultado final no concurso público para os cargos de Técnico de Tecnologia da Informação, de
Técnico em Educação Física, de Técnico em Geologia, de Técnico em Mecânica e de Técnico em
Telecomunicações fica devidamente homologado nesta data pelo Presidente da FUB.

IVAN MARQUES DE TOLEDO CAMARGO

Presidente da Fundação Universidade de Brasília